3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Quinta-feira, 09 de Março de 2017.
aprovados no Concurso Público
- Edital 001/2015 - para que no
prazo improrrogável estabelecido
neste edital, apresentem os
documentos relacionados no 1°
Edital de Convocação, mediante
cópia em uma via, os quais
deverão ser entregues no Prédio
da Prefeitura Municipal, Avenida
14 de setembro, 887 - Centro
- Rio Bananal, na DIVISÃO DE
RECURSOS HUMANOS, no período
de 07/03/2017 à 06/04/2017 das
11h30m às 17h30m. LISTA DE
CONVOCADOS: I - AUXILIAR DE
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO:
Jaqueline Casagrande, Maria
Fabricia Panetto.
Gabinete do Prefeito, 07 de Março

de 2017.
FELISMINO ARDIZZON

Prefeito Municipal
Protocolo 298257

Santa Maria de Jetibá

O município de Santa Maria de
Jetibá-ES Firmou o que segue:
Contrato nº 005/2017:
Contratada: DELTA AUTOMOTORES
LTDA ME. Objeto: LOCAÇÃO DE
VEICULO AUTOMOTOR TIPO HATCH
GM/ONIX 1.0, SEM MOTORISTA,
PARA ATENDER A SECRETARIA DE
GABINETE. Prazo: até 09/03/2018
niciando a partir do dia subsequente
ao da publicação do resumo do
contrato no Diário Oficial. Valor
total : 12.639,36. Dotação: Ficha:
004 -  - 002001.041220082.064;
333903900000 - outros serviços
de terceiros - pessoa jurídica.
Processo: 2289/2017.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal Santa Maria de

Jetibá
Protocolo 298445

São Gabriel da Palha

Portaria Nº25 de 02/08/2016
Outorga de direito de uso de

recursos hídricos - Modalidade:
Concessão. Outorgante: AGERH.
Outorgada: Prefeitura Municipal
de São Gabriel da Palha - CNPJ
Nº 27.174.143/0001-76. Uso/
interferência: Lançamento de
efluentes em corpo de água.

Vazão máxima de diluição:
144,37 l/s. Corpo de água: Rio
São José. Região hidrográfica:
Rio Doce. Coordenadas UTM

WGS-84: 337.943 E / 7.893.552
N. Município: São Gabriel da

Palha. Finalidade: Diluição de
efluentes. Prazo de vigência:
12 anos. Processo AGERH

Nº 50361376. Deferido com
condicionantes.

Protocolo 297858

São Mateus

 EXTRATO DE CONTRATOS, E
ADITIVOS.

CONTRATANTE: Município de
São Mateus-ES

ADITIVO Nº. 001

CONTRATO: 026/2016
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE
MORADORES NOVA ESPERANÇA.
OBJETO: aditivo de prazo em
mais 12 (doze) meses e valor R$
115.193,64 (cento e quinze mil
cento e noventa e três reais e
sessenta e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 21/02/2017
PROCESSO: 002.322/2017.

São Mateus/ES, 08/03/2017.
ZENILZA APARECIDA B. PAULI.
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 298484

Vargem Alta

AVISO DE ERRATA EDITAL
TOMADA DE PREÇO

Nº 014/2016

O Município de Vargem Alta/
ES, por intermédio do Presidente
da Comissão Especial de
Licitação, torna pública a errata
ao Edital Tomada de Preço
014/2016, publicado no DIOES
de 08/03/2017, página 11, tendo
em vista ao erro constante nas
empresas que foram consideradas
HABILITADAS, assim onde se lê:
“sendo consideradas habilitadas
as empresas CONSTRUTORA
GREK EIRELI EPP, FORTESUL
CONSTRUTORA LTDA ME, J P
R CONSTRUTORA LTDA EPP e
COMPACTA CONSTRUTORA EIRELI
EPP e inabilitadas as empresas
APRIMORA CONSTRUTORA LTDA
EPP e COMPACTA CONSTRUTORA
EIRELI EPP.”, Leia-se: “sendo
consideradas habilitadas as
empresas CONSTRUTORA
GREK EIRELI EPP, FORTESUL
CONSTRUTORA LTDA ME, J P
R CONSTRUTORA LTDA EPP
e CONSTRUENG EIRELI EPP
e inabilitadas as empresas
APRIMORA CONSTRUTORA
LTDA EPP e COMPACTA
CONSTRUTORA EIRELI EPP.”.
Mantêm-se as demais disposições
do referido edital. Esclarecimentos
no mesmo endereço, pelo telefone
(28) 3528-1010 ou pelo site www.
vargemalta.es.gov.br, cujo edital
estará disponível.

Vargem Alta/ES,
08 de março de 2017.

João Ricardo Cláudio da Silva
Presidente CPL

Protocolo 298409

AVISO DE ERRATA EDITAL
TOMADA DE PREÇO

Nº 015/2016

O Município de Vargem Alta/ES,
por intermédio do Presidente da
Comissão Especial de Licitação,
torna pública a errata ao Edital
Tomada de Preço 015/2016,
publicado no DIOES de 08/03/2017,
página 11, tendo em vista ao erro
constante, assim onde se lê: “das
empresas participantes da Tomada
de Preços 016/2016”, Leia-se:
“das empresas participantes da
Tomada de Preços 015/2016”.
Mantêm-se as demais disposições

do referido edital. Esclarecimentos
no mesmo endereço, pelo telefone
(28) 3528-1010 ou pelo site www.
vargemalta.es.gov.br, cujo edital
estará disponível.

Vargem Alta/ES,
08 de março de 2017.

João Ricardo Cláudio da Silva
Presidente CPL

Protocolo 298412

Vila Pavão

RESUMO DO CONTRATO Nº
019/2017

PROCESSO: 000101/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO:
007/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
VILA PAVÃO/ES.
CONTRATADA: JOBISON
FIGUEREDO - ME.
OBJETO: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de
Urnas Funerárias (adulto e infantil)
e de serviço de translado fúnebre,
em atendimento a Secretaria
Municipal de Assistência Social.
VIGÊNCIA: 31/12/2017.
VALOR ESTIMADO: R$ 3.300,00.
RECURSOS FINANCEIROS: Ficha
428, 429, 431 e 432.

Vila Pavão/ES, 08/03/2017.

Irineu Wutke
Prefeito Municipal

Protocolo 298342

Câmaras

Afonso Cláudio

CONTRATO Nº 005/2017

Contratante: Câmara Municipal de
Afonso Cláudio/ES.
Contratado: Super Rádio DM Ltda
ME.
Objeto: Contratação de serviço
de radiodifusão (transmissão das
sessões).
Valor Total: R$45.600,00
Prazo: 03/03/2017 a 03/03/2018.

Nilton Luciano de Oliveira
Presidente

Protocolo 298299

Conceição da Barra

CÂMARA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DA BARRA
RESUMO DE CONTRATO Nº
005/2017

Contratante: Câmara Municipal de
Conceição da Barra - ES
Contratada: BigCard
Administradora de Convênios e
Serviços Ltda
Objeto: Prestação de Serviços
para o fornecimento de Auxílio
Alimentação por meio de Cartão
Intransferível em Cartão Magnético
e/ou Eletrônico nesta Casa de Leis.

Modalidade da Licitação: Tomada
de Preço nº 001/2017
Valor Global Estimado:
156.000,00 (cento e cinqüenta e
seis mil reais)
Vigência do Contrato:
31/12/2017
Processo  n° 16.720/2017
Dotação Orçamentária:
33.90.46.01 - Indenização Auxilio
Alimentação
Conceição da Barra-ES,08 de
março de 2017.

Mirtes Eugênia Rodrigues
Pereira Figueiredo
Presidente da Câmara Municipal

Protocolo 298401

Itapemirim

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 002/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 017/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
002/2017

CONTRATANTE: Câmara Municipal
de Itapemirim-ES
CONTRATADO: Cachoeiro
Telecomunições Comércio e
Serviços Eireli-ME
CNPJ Nº: 04.900.378/0001-00
OBJETO: Contratação de empresa
para Prestação de Serviços de
Manutenção Preventiva e corretiva
em Pontos de Rede de Dados,
Telefonia e Pabx.
VIGÊNCIA: Início no dia
subsequente ao da publicação do
resumo do contrato no Diário oficial
e duração até 31 de dezembro de
2017. (09 meses e 24 dias)
DATA DA ASSINATURA:
17/02/2017.
VALOR TOTAL: R$ 7.040,00
(Sete mil e quarenta reais).

Itapemirim-ES, 06 de março de
2017.

Fábio dos Santos Pereira
Presidente da Câmara Municipal de
Itapemirim

Protocolo 297869

Serra

A PRESIDENTA DA CÂMARA
MUNICIPAL DA SERRA, no uso de
suas atribuições legais, conferidas
pelo art. 28, inciso XVIII da
Resolução nº 95/1986.
RESOLVE:
Portaria nº 715, de 08/03/2017.
Art. 1º - Nomear Emerson Pereira,
para exercer o cargo de provimento
em comissão de Auxiliar de GRP-
Nível I, a partir do dia 09/03/2017.
Portaria nº 716, de 08/03/2017.
Art. 1º - Nomear João Luiz da Silva,
para exercer o cargo de provimento
em comissão de Auxiliar de GRP-
Nível I, a partir do dia 09/03/2017.
Neidia Maura Pimentel
Presidenta da CMS.

Protocolo 298448

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-03-09T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial